Oßγ I. - « I). - Irum vi can. 86 § I, absque induito apostolieo ' Communio distribui possit petentibus in missa, quae ce- luatur in nocte Natix itatis Domini in ecclesiis paroecialibus et eon- venlualibus. quotie-cu impie iudieio -altem ( )i dinarii adsit rationabilis causa id faciendi.

R. - Affirmative ». C. 1., a. 1920 '.

2. - « I). - An can. 867, § 4, collatus eum can. 821 ita in- telligendus -it ut sacra Communio distribui possit in Missa, quae sive hire sive apostolieo induito celebratui media nocte Nativitatis Domini.

R. - Affirmative, nisi loci Ordinarius iusti» de causis in casibus particularibus id prohibuerit ad normam can. 869 ». C. I.. 16 Martii 1936 2.

.1) Non publicat, in .I. .I. S'; et Invenitur in .trehir ftir kalholischen Kirehenrecht, 117 (1937). 20»; et etiam *ibidem*, 116 (1936), 198.

Can. 859. 1) Apud *II Monitori ecclodwtCO*, XXX. 112; .trehir ftir katholischen Kirrhenrecht, vol. 99, p. 62; Ilillinsr. I. r.. 62. Responsum non init promuliriitUin in A. .I. S,

Can. 866. 1) S. (■ Ecclesiae Orientalis, II Aprilis 1921; *II Monitore. ccclesianleo*, XXXVII (1925), 103. — 2) *Commentarium ad lib. I Cod.*, p. 339.

Can. 867. I) Responsum refertur in .trehir fur kathatinchen Kirrhrnreeht, vol. 103, 170; it sub dat.itione 10 lulii 1919, *II Monitori ecclesiastico*, XXXVI (1921), 21, 2. Vide etiam C. I. 16 Mtririi 1936 infra in hoc canone. 2) .I. .I. N., XXVIII, 176; .I/loltinari», ïX, 195; *ft.riu d - ('ommnnaiihs lielivicunrx*, XII (1936), 121; *Commentarium pro reliffiosis*, 1936, 133.

3. - Operarii Belgicis qui diebus festis laborare coguntur permissum est 28 Ianuarii 1914, ad annum ut praecepto audiendi Sacramentum satisfacere possint et sacramentum Communionem sumere, iisdem diebus festis horis pomeridianis (Cfr. can. 821).

S. C. de Sacramentis, 5 Ianuarii 1928 ad dubia: « I. An fideles in montanis pagis habitantes, quotie ad infirmos sacra Eucharistia deferatur, possint sacra Synaxi refici in loco sacro, vel etiam, cum agatur de re tam sacra, in loco decenti et honesto qui in itinere exstet, non valentes ; 11. Num-bera Communionis et Confessionis sacramentum administrari possint iis, qui in domo infirmi versantur; III. An administrari debeant in enuncialis circumstantiis iis, qui aetate imbecilli vel morbo laborant ». Respondit: « Ad I. Affirmative, ad normam canonis 869. iuncto canone 822, § I. seu dummodo Ordinarius loci id concedat ad normam citatae praescriptionis, scilicet pro singulis casibus et per modum actu: Ad II «! III. Quoad Communionem: provisorium in primo; quoad Confessionem: Affirmative, servatis servandi ad normam can. 910, § I. 2 et 909, § 1.2»'.

**873** 1.- Sacerdos ritus Orientalis non potest valide et licite audire confessiones et absolvere poenitentes in ecclesia exclusive subiecti Ordinariis ritus latini. nisi obtenta facultate 2) Ordinario

- Sacerdos ritus latini nec valide nec licite potest confessiones audire aut absolvere poenitentes in ecclesia aut oratorio subiectis in jurisdictioni exhiivae Ordinarii ritus graeco-byzantini, nisi facultatem expresse ab hoc Ordinario obtinuerit. S. C. de Propaganda Fide, 2 Decembris 1932

**874** “1.- Irum, ad normam canonum 199, 1 et 874, § 1, parochi, vicarii parochorum, aliique sacerdotes ad universitatem causarum delegati, possint sacerdotibus sive saecularibus sive religiosis legare iurisdictionem ad recipiendas, nisi saltem iisdem iam approbati jurisdictionem extendere ultra fines loci vel personarum. intra quoque ad normam canonis 878. si fuerit circumscripta; an ad id egeant speciali facultate seu mandato Ordinarii loci.

K. - Negative ad primam partem, affirmative ad secundam ». C. 16 Octobris 1919'.

2. - S. Pontificaria. 22 Februarii 1911. decretum promulgavit circa iurisdictionem concessionem sacerdotibus qui in peculiaribus custodialibus locis delinunt. Tenor decreti est huiusmodi: « Ut facilius spirituali eorum -alium prospiciatur qui nunc temporis in peculiaribus

Can. 869. I»

Can. 873.

Cin. 37 i)

custodias locis a publica auctoritate delinentur, S. Poenitentiaria sacerdotibus, qui eandem vitae rationem participant, apostolica auctoritate, concedit facultatem confessionem sacramentalem eorum omnium audiendi, (pii vel in iisdem conditionibus crescantur vel pro suo munere in iisdem locis commorantur, dummodo praedicti sacerdotes jurisdictionem ad confessiones excipiendas a proprio Ordinario iam habuerint neque eadem privati fuerint » -.

QQQ « I). - An absolutio in periculo mortis secundum canonem 882 limitetur ad forum internum, an extendatur etiam ad forum externum.

R. - Affirmative, ad primam partem, negative ad secundam». C. I., 28 Decembris 1927 '.

2. - S. C. Consistorialis, 8 Decembris 1939, promulgavit indicem facultatum «quae a Sanctissimo Domino nostro Pio Divina Providentia Papa XII Vicariis Castrensibus seu Cappellanis maioribus, quocumque vocantur nomine, in omnibus nationibus aut regionibus in quibus status belli aut militum ad arma convocatio adest vel forte aderit conceduntur, liabitualiter subdelegandae suis Cappellanis Militaribus aliisque, si velint, sacerdotibus uliusque cleri ratione militiae sibi subditis, dummodo idoneis et dignis, in favorem Ium ipsorum sacerdotum et clericorum tum militum aliorumque fidelium exercitum terrae, maris et aeris comitantium, atque perdurante praesenti bello dumtaxat valiturae » 2.